THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHĂM LO,

HỖ TRỢ NHÂN DÂN ĐÓN TẾT

NGUYÊN ĐÁN BÍNH NGỌ

Công điện số 13/CĐ-TTg ngày

09/02/2026 của Thủ tướng Chính

phủ được ban hành nhằm chỉ đạo

các bộ, ngành, địa phương và doanh

nghiệp nhà nước thực hiện tốt

nhiệm vụ chăm lo, hỗ trợ Nhân dân

đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm

2026 vui tươi, lành mạnh, an toàn

và tiết kiệm.

Thủ tướng Chính phủ yêu cầu các

bộ, ngành, địa phương quán triệt

nghiêm túc các chỉ thị, công điện

liên quan của Trung ương và Thủ

tướng Chính phủ về tổ chức Tết,

đồng thời triển khai đồng bộ các

giải pháp bảo đảm an sinh xã hội và